
ZARAGOZA RUIZ ALMA ROSA 4772080580
1.75 kW 24 de Junio de 2024

01 061181151675

303 kWh $ 501

3 476 kWh $54

89.22 % BIMESTRE $ 447

$3,008.00 MXN $327.00 MXN $2,681.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

13.7 AÑOS 585 W 3 8.4 m 2 $ 12,773.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.3 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

20240021

ZARAGOZA RUIZ ALMA ROSA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

3 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 1 kW

1750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 42,577.93

IVA $ 6,812.47

TOTAL (MXN) $ 49,390.40

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 3,008.00 $ 327.00 $ 12,773.38 $ 2,681.00 $ 15,454.38 $ -33,936.02

2 $ 3,098.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,761.43 $ 2,761.43 $ -31,174.59

3 $ 3,191.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,844.27 $ 2,844.27 $ -28,330.32

4 $ 3,286.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,929.60 $ 2,929.60 $ -25,400.72

5 $ 3,385.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,017.49 $ 3,017.49 $ -22,383.23

6 $ 3,487.10 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,108.01 $ 3,108.01 $ -19,275.21

7 $ 3,591.71 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,201.25 $ 3,201.25 $ -16,073.96

8 $ 3,699.46 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,297.29 $ 3,297.29 $ -12,776.67

9 $ 3,810.44 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,396.21 $ 3,396.21 $ -9,380.46

10 $ 3,924.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,498.10 $ 3,498.10 $ -5,882.36

11 $ 4,042.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,603.04 $ 3,603.04 $ -2,279.32

12 $ 4,163.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,711.13 $ 3,711.13 $ 1,431.81

13 $ 4,288.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,822.46 $ 3,822.46 $ 5,254.28

14 $ 4,417.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,937.14 $ 3,937.14 $ 9,191.41

15 $ 4,549.87 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,055.25 $ 4,055.25 $ 13,246.67

16 $ 4,686.37 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,176.91 $ 4,176.91 $ 17,423.58

17 $ 4,826.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,302.22 $ 4,302.22 $ 21,725.80

18 $ 4,971.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,431.28 $ 4,431.28 $ 26,157.08

19 $ 5,120.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,564.22 $ 4,564.22 $ 30,721.30

20 $ 5,274.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,701.15 $ 4,701.15 $ 35,422.45

21 $ 5,432.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,842.18 $ 4,842.18 $ 40,264.64

22 $ 5,595.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,987.45 $ 4,987.45 $ 45,252.09

23 $ 5,763.64 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,137.07 $ 5,137.07 $ 50,389.16

24 $ 5,936.55 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,291.19 $ 5,291.19 $ 55,680.35

25 $ 6,114.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,449.92 $ 5,449.92 $ 61,130.27

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 255.6 268.1 300.3 290.3 287.0 262.8 260.7 255.6 229.6 252.7 263.2 256.1

Consumo actual 147.0 147.0 145.5 145.5 161.0 161.0 148.5 148.5 160.5 160.5 147.0 147.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


